Администрация муниципального образования

«Пологозаймищенский сельсовет»

Ахтубинский район    Астраханская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   02.05.2017                                                                                                  №  13

Об утверждении Положения о порядке предоставления

сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»,

на которых лица, претендующие на замещение должности

муниципальной службы, и муниципальные служащие

размещали общедоступную информацию, а также данные,

позволяющие их идентифицировать

На основании статьи 15.1 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Устава МО «Пологозаймищенский сельсовет»,

Администрация муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить  Положение о порядке предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых лица, претендующие на замещение должности муниципальной службы, и муниципальные служащие размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление  в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными актами органов местного самоуправления в МО «Пологозаймищенский сельсовет» и разместить на официальном сайте администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/pologozajmishhenskijselsovet.

3. Данное постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

    Глава муниципального образования                                В.А.Курбатов

Приложение

к постановлению администрации

МО «Пологозаймищенский сельсовет»

от 02.05.2017  № 13

Положение

о порядке предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых лица, претендующие на замещение должности муниципальной службы,

и муниципальные служащие размещали общедоступную информацию,

а также данные, позволяющие их идентифицировать

       1. Настоящее Положение определяет порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» (далее – граждане и муниципальные служащие) сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых указанные лица размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.

        2. Указанные в пункте 1 настоящего Положения сведения предоставляются гражданами и муниципальными служащими администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» в соответствии с формой, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-Р.

    3. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения, представляет при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.

     4. Муниципальный служащий сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения, представляет ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

   5. Специалист администрации осуществляет обработку общедоступной информации, размещенной муниципальными служащими администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных пунктом 1 настоящего Положения.